Директору МБОУ СОШ  №2 г. Ейска МО Ейский р-он

Ратниковой Екатерине Викторовне

от________________________________________________
                          фамилия, имя, отчество

_________________________________________________,
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего

обучающегося)

проживающего  по адресу:__________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

телефон_________________________________

Заявление

Прошу принять  документы на экспертизу для прохождения индивидуального отбора в 10 класс

 Естественно-научного

профиля

Профильные предметы: химия, биология, математика

 Гуманитарный

профиль:

Профильные предметы: обществознание, право

моего(моей) сына (дочери)____________________________________________________________
                                                                          ФИО (при наличии) полностью

Число, месяц и год рождения: ________________________________ 20_______ г.

«____»________________2023 г. _________________ /____________________________________

С порядком организации индивидуального отбора ознакомлен(а): _____________.

Входящий номер заявления: ___________

Принял:  _____________       С.А.Бронникова

К заявлению прилагаю следующие документы:

1.____________________________________________________      Отметка о сдаче документа_______

2.____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

3.____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

4. ____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

5.____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

6.____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

7.____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

8.____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

9.____________________________________________________     Отметка о сдаче документа_______

10.____________________________________________________    Отметка о сдаче документа_______

Рейтинг  учащегося

Ф.И.О. учащегося______________________________________________________________________

 Критерий  Показатель  Баллы  Результат

1 Наличие  отметки "отлично" по

учебным предметам,

соответствующим выбранному

профилю (направленности),  в

соответствии с примерным перечнем

предметов

Итоговая отметка

"отлично" по

соответствующему(им)

учебному(ым)

предмету(ам)

5 баллов за

один

учебный

предмет

2 Наличие  отметки "хорошо" по

учебным предметам,

соответствующим выбранному

профилю (направленности)

обучения, в соответ¬ствии с

примерным перечнем предметов

Итоговая отметка

"хорошо"  по

соответствующему(им)

учебному(ым)

предмету(ам)

3 балла за

один

учебный

предмет

3 Наличие отметки «отлично» по

результатам ГИА по учебным

предметам по выбору,

соответствующим выбранному

профилю обучения, в соответствии с

примерным перечнем предметов

Отметка  "отлично" по

экзамену ГИА   учебным

предметам

соответствующим

выбранному профилю

обучения

7 балла за

один

учебный

предмет

4 Наличие отметки «хорошо» по

результатам ГИА по учебным

предметам по выбору,

соответствующим выбранному

профилю обучения, в соответствии с

примерным перечнем предметов

Отметка  "хорошо" по

экзамену ГИА   учебным

предметам

соответствующим

выбранному профилю

обучения

5 балла за

один

учебный

предмет

5 Наличие отметки

«удовлетворительно» по результатам

ГИА по учебным предметам по

выбору,  соответствующим

выбранному профилю обучения, в

соответствии с примерным перечнем

предметов

Отметка

"удовлетворительно" по

экзамену ГИА   учебным

предметам

соответствующим

выбранному профилю

обучения

3 балла за

один

учебный

предмет

6 Наличие отметки «отлично» по

результатам ГИА по

обязательному(ым) учебному(ым)

предмкту(ам)

Отметка  "отлично" по

экзамену ГИА  по

обязательному(ым)

учебному(ым)

предмету(ам)

5 балла за

один

учебный

предмет

7 Наличие отметки «хорошо» по

результатам ГИА по

обязательному(ым) учебному(ым)

предмкту(ам)

Отметка  "хорошо" по

экзамену ГИА  по

обязательному(ым)

учебному(ым)

предмету(ам)

4 балла за

один

учебный

предмет

8 Наличие аттестата с отличием Копия аттестата об

основном общем

образовании

5 баллов

9 Результат  представления (защиты) в

9-ом классе индивидуального

проекта на базовом уровне

Справка об итогах защиты

индивидуального проекта
1 балл

10 Результат  представления (защиты) в

9-ом классе индивидуального

проекта на повышенном  уровне

Справка об итогах защиты

индивидуального проекта

2 балла

11 Достижения  муниципального и

зонального уровня соответствующей

направленности (призовое место)

Наличие документов,

подтверждающих

достижения (призовые

места) в олимпиадах по

соответствующим

профильным предметам,

научно-практических

конференциях,

предметных конкурсах за

последние 2 года

5 баллов за 1

достижение

12 Достижения  регионального уровня

соответствующей направленности

(призовое место)

Наличие документов,

подтверждающих

достижения (призовые

места) в олимпиадах по

соответствующим

профильным предметам,

научно-практических

конференциях,

предметных конкурсах за

последние 2 года

7 баллов за 1

достижение

(не более 21

балла за все)

13 Достижения  всероссийского и

международного уровня

соответствующей направленности

(призовое место) (не более 30 баллов

за все достижения).

Наличие документов,

подтверждающих

достижения (призовые

места) в олимпиадах по

соответствующим

профильным предметам,

научно-практических

конференциях,

предметных конкурсах за

последние 2 года

10 баллов за

1

достижение

 минимальное количество баллов

для отбора обучающихся в

профильные классы

 20 баллов

 ИТОГ

Члены комиссии:

_______________________  _______________________________________________

_______________________ ________________________________________________

_______________________  _______________________________________________

_______________________ ________________________________________________

_______________________  _______________________________________________

_______________________ ________________________________________________